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Nyvalg til skolenævnene - og hvad så?
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MDANSK SKOLEMUSEU
Rådhusstræde 6 

DK-1466 København K

Nævnsvalg - Hvorfor det?
Fordi det står i loven! Fordi I forældre 
herved får mulighed for at øve indflydel
se på det, vi laver her i skolen. Hvis I 
vil1 ! 1
Der har været megen snak om små gruppers 
for store indflydelse ved sådanne valg. 
Og vi har så paradoksalt nok set nye my
stiske opfordringer til aktive tilbage
skridt. Hvis vi skærer igennem alle de 
løse påstande, så er der kun et at gøre: 
at gøre nævnsvalget til et demokratisk 
valg. D.v.s. at forældrene tager stilling 
selv og deltager i valget. Ufrugtbar mis
tænkeliggørelse af en lille valgprocent 
kan bedst imødegås ved, at I stemmer og 
derved forhøjer den.
Er I tilfredse med det vi laver? Eller er 
I utilfredse? - Her og nu har I chancen for 
at vælge de 7 mennesker, der skal være med 
til at præge vores skole, øve indflydelse 
på skolens hverdag - vores valg af bøger, 
vores måde at bruge penge, vores pædagogik. 
De sidste år har været en rolig, harmo
nisk periode. Skal den fortsætte?
Det vigtigste er trods alt, at I vælger, 
gør jeres indflydelse gældende, og fortæl
ler os, hvad I vil. Men det kræver at I kom
mer og deltager, vælger!
Dette er et vigtigt valg for jeres børn og 
deres fremtid.

Red.
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TANKER
Når man starter en ny nævnsperiode, gør man sig 
tanker om, hvilke problemer man bliver stillet over
for - spørger sig selv - hvorvidt man nu er i 
stand til at tage de rigtige afgørelser. Det kan 
specielt i personspørgsmål tit være svært, men da 
har vi i nævnet haft en stor støtte i vores in- 
spektør/viceinspektør, samt de lærere, der i pe
rioden har siddet i nævnet.
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Da første afdeling af skolen stod færdig, opstod 
der med det samme et meget dårligt indeklima.
Lærere og elever fik elektriske stød og udtørrede 
slimhinder i næse og svælg. Årsagen skulle findes 
i de materialer, der var brugt til gulvbelægning og 
dårlig ventilation. Vi rejste straks sagen over for 
kommunen, med ønske om, at manglerne ved 1. afde
ling ikke blev gentaget i de andre afdelinger. Men 
tro det eller ej, da skolen var færdig var gulvbe
lægningen den samme og ventilationen stadig dårlig.

En anden sag om gulvbelægning var den i gymnastiksa
len, hvor belægningen havde den uheldige virkning, 
at når elever faldt, fik de brandsår, som havde svært 
ved at læges og efterlod nogle grimme ar. Vi henvend
te os straks til kommunen for at få en anden gulv
belægning og anførte de uheldige virkninger, men der 
gik lang tid, før der skete noget. Først da vi forbød 
elever/lærere at benytte salen til gymnastik, skete 
der noget - efter g års forløb.

Vi har været med i en demokratisk beslutningsproces, 
men vi må sige, at det ikke altid fungerer tilfreds
stillende. Det burde ikke være nødvendigt for et 
skolenævn at tage alvorlige midler i brug for at få 
opfyldt de mest elementære og naturlige krav. Det 
giver en fornemmelse af, at man ikke tager skolenæv
nets seriøse henvendelser alvorligt nok. Vi var 
glade for, at forældrene i denne sag var med til 
at bringe problemerne frem i lyset og påtale dem. 
Den endelige løsning af ventilationsproblemerne 
må vi nok overlade til det nye skolenævn.

I 197*+ var der et "åbent hus"-arrangement på skolen 
og i 1975 var der en fest til fordel for skolefon
den, det var spændende ting at være med i.



19Hvem har stemmeret og hvem 
er valgbar ved skolenævnsvalgene.

I den nye lov om styrelsen af kommunens sko
levæsen er der givet nogle ret omfattende be
stemmelser om, hvem der kan vælges til med
lem af et skolenævn (er valgbar), og hvem der 
kan deltage i valget (har valgret).

1. For det første kan det slås fast, at skole
nævnets medlemmer vælges af og blandt 
de personer, der på valgets tidspunkt har 
forældremyndigheden over børn, der er 
indskrevet i skolen, herunder også den el
ler de personer, der med overøvrighedens! 
godkendelse personligt har fået tillagt for *_ 
ældremyndigheden over et barn indskrevet 
i skolen.

2. Stemmeret og valgbarhed har også de for- * 
ældre der har indskrevet børn til børneha/'r 
veklasser og 1. klasser, der begynder skok 
legang pr. august 1978.

3. Der gælder særlige regler for følgende for
ældregrupper:
a. Personer, der i henhold til bistandsloven 

har modtaget et barn, der er indskrevet i 
skolen, i døgnpleje
Man skal ved henvendelse til skolein- 
spektøren om optagelse på valglisten 
fremvise en plejetilladelse, der er et år 
gammel vedrørende pågældende barn. 
Forældremyndighedens indehavere kan 
selvsagt ikke safntidig deltage i valget.

b. Den, der har indgået ægteskab med in
dehaveren af forældremyndigheden 
over et barn, der er indskrevet i skolen, 
hvis ellers den pågældende bor sam
men med forældremyndighedsindeha
veren og barnet.
Man skal ved henvendelse til skolein
spektøren om optagelse på valglisten 
forevise vielsesattest samt attest fra fol
keregistret.

c. Faderen til et barn, der er indskrevet i 
skolen, hvis faderskabet er retligt fast
slået, og den pågældende tilhører sam
me husstand som forældremyndighe
dens indehaver og barnet.
Man skal ved henvendelse til skolein
spektøren om optagelse på valglisten 
forevise fødselsattest eller dåbsattest 
samt attest fra folkeregistret.

d. Forældre til børn, der midlertidigt ophol
der sig på observationsskole, er valgba
re og valgberettigede ved den skole, 
hvorfra henvisningen til observations
skolen har fundet sted.
Hvis forældrene er i tvivl, om hvorvidt de 
er valgbare og har stemmeret, bør de 
henvende sig til skoleinspektøren ved 
barnets skole.

Personer, der gør tjeneste ved den pågæl
dende skole, er udelukket fra at kunne væl
ges til medlem af skolens nævn.

Henvendelse til skoleinspektøren om opta
gelse på valglisten for de under punkterne a, 
b og c omtalte forældre skal ske på barnets 
skole senest den 6. april 1978 kl.16.00.
Valglisterne vil være fremlagt til eftersyn på 
skolerne i tiden 29 marts til 12. april 1978 i 
skolernes kontortid kl.12-13 (undtagen lørdag) 
eller efter aftale med skolen.






































